
ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от «04» июля 2022 г. № 579-пп 
 

 

г. Магадан 
 

 

 
 

О внесении изменений в постановление  
администрации Магаданской области  

от 09 февраля 2006 г. № 30-па  
 

 

В соответствии со статьями 4.1, 11 Федерального закона  

от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий  

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Магаданской области  

от 09 февраля 2006 г. № 30-па «О проведении эвакуационных 

мероприятий в Магаданской области при возникновении чрезвычайных 

ситуаций» следующие изменения: 

- наименование изложить в следующей редакции: 

«О проведении эвакуационных мероприятий при угрозе 

возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций  

в Магаданской области»; 

- в преамбуле слова «при возникновении» заменить словами  

«при угрозе возникновения или возникновении»; 

- в пункте 1 слова «при возникновении» заменить словами  

«при угрозе возникновения или возникновении»; 

- в Положении о порядке проведения эвакуационных мероприятий 

на территории Магаданской области при возникновении чрезвычайных 



2 

 

ситуаций, утвержденном указанным постановлением: 

в наименовании слова «при возникновении» заменить словами  

«при угрозе возникновения или возникновении»; 

пункты 1, 2, 3 изложить в следующей редакции: 

«1. Настоящее Положение регулирует правоотношения, 

возникающие в связи с проведением эвакуационных мероприятий  

на территории Магаданской области при угрозе возникновения  

или возникновении чрезвычайной ситуации. 

2. Руководство и обеспечение проведения эвакуационных 

мероприятиями при угрозе возникновения или возникновении 

чрезвычайных ситуаций регионального и межмуниципального характера 

осуществляет Губернатор Магаданской области через эвакуационную 

комиссию Магаданской области. 

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Магаданской области, 

принимает решение о проведении эвакуационных мероприятий при 

угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций 

регионального и межмуниципального характера. 

3. Непосредственно организацию и проведение эвакуационных 

мероприятий осуществляют эвакуационные органы: 

- областная эвакуационная комиссия; 

- объектовые эвакуационные комиссии; 

- приемные эвакуационные пункты. 

При введении режима повышенной готовности или чрезвычайной 

ситуации, а также при установлении уровня соответствующего 

реагирования должностные лица, определенные пунктом 8 статьи 4.1 

Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», могут определять руководителя ликвидации чрезвычайной 

ситуации и принимать дополнительные меры по защите населения  



3 

 

и территорий от чрезвычайных ситуаций в соответствии с пунктом 10 

указанной статьи федерального закона.». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

 

И.о. Губернатора 

Магаданской области 

 

Ю.А. Бодяев 
 

 


